
 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
   TỈNH GIA LAI                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:        /QĐ-UBND                                    Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2026 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư  
Dự án Đường vào Khu và Cụm công nghiệp Tây Giang. 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024. 
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình và Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 
dựng;  

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/06/2023 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ xây dựng và Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính 

phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về 

quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường vào Khu và Cụm công 

nghiệp Tây Giang, xã Tây Giang, huyện Tây Sơn; 
Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh chủ đầu tư của các dự án đã giao cấp huyện làm chủ đầu tư về 

cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 26/07/2025 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại Văn bản số 

15/TTr-BQLDA ngày 05/01/2026; đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 

534/BC-STC ngày 29/12/2025 và đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 

4420/SXD-GT ngày 04/12/2025. 

 

61 07



 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án 

Đường vào Khu và Cụm công nghiệp Tây Giang do Ban QLDA Giao thông và 

Dân dụng tỉnh làm Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:  
1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

TT 
Nội dung theo Nghị quyết số 

31/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của 
HĐND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

1 Phạm vi và quy mô đầu tư đầu tư xây dựng 

  - Phạm vi đầu tư: Điểm đầu tại 

Quốc lộ 19 (tại Km52+962) thuộc 

thôn Tả Giang, xã Tây Giang. Điểm 

cuối giáp đường bê tông xi măng 
hiện trạng thuộc thôn Nam Giang, 

xã Tây Giang, huyện Tây Sơn. 
 

- Quy mô đầu tư: Theo Tiêu chuẩn 

thiết kế đường ôtô TCVN 4054-

2005, quy mô đường cấp III; 

- Tổng chiều dài tuyến đầu tư xây 
dựng khoảng L = 2,84 km; 

- Bề rộng nền đường: B = 12m 

 

 

 

 

 
 

- Kết cấu mặt đường và lề gia cố 

bằng bê tông xi măng. 
- Đầu tư hoàn thiện các công trình 

trên tuyến: Công trình thoát nước, 

điện chiếu sáng và hệ thống an toàn 

giao thông. 

- Phạm vi đầu tư: Điểm đầu tại Quốc 

lộ 19 (tại Km53+415) thuộc thôn 

Thượng Giang 2, xã Bình Khê, tỉnh 

Gia Lai. Điểm cuối tuyến tiếp giáp với 

ranh giới Cụm công nghiệp Tây 

Giang, thôn Thượng Giang 2, xã Bình 

Khê, tỉnh Gia Lai. 

- Quy mô đầu tư: Theo Tiêu chuẩn 

thiết kế đường ôtô TCVN 4054-2005, 

quy mô đường cấp IV;  

- Tổng chiều dài tuyến đầu tư xây 
dựng khoảng: L= 1,40 km;  

- Quy mô mặt cắt ngang: 

+ Đoạn từ Km0+00 đến Km0+215: 

Xây dựng theo quy hoạch có 

Bnền=9mx2 (mặt đường)+2m (dải 

phân cách)+5mx2 (vỉa hè)=30m.  

+ Đoạn từ Km0+215 đến cuối tuyến: 

Bnền=11m (mặt đường)+0,5mx2 (lề 

đường)=12m; 

- Kết cấu mặt đường cấp cao A1 bằng 

bê tông nhựa.  

- Đầu tư hoàn thiện các công trình 

thoát nước, điện chiếu sáng, hệ thống 

an toàn giao thông trên tuyến. 

2 Nhóm dự án: nhóm B Nhóm dự án: nhóm C 

3 
Khả năng cân đối nguồn vốn thực 
hiện dự án: Vốn ngân sách nhà 

nước do tỉnh quản lý 

Khả năng cân đối nguồn vốn thực 
hiện dự án: Vốn ngân sách nhà nước 

do tỉnh quản lý 



 

TT 
Nội dung theo Nghị quyết số 

31/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của 
HĐND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

+ Khả năng cân đối vốn: Dự án 

được bố trí vốn ngân sách tỉnh giai 

đoạn 2021 - 2025 (thực hiện Điều 

chỉnh theo Quyết định số 903/QĐ-

UBND ngày 26/07/2025 của UBND 

tỉnh).  

+ Khả năng cân đối vốn: Dự án được 

bố trí vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 

2021 - 2025 và giai đoạn 2026 - 2030. 

4 Công tác bồi thường, hỗ trợ và tái 
định cư: 
 

Công tác bồi thường, hỗ trợ và tái 
định cư: 
- Tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ 

giải phóng mặt bằng và tái định cư: 
UBND xã Bình Khê. 

2. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 

thực hiện theo Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh. 

 Điều 2. Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Giám đốc Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước Khu vực XV, Chủ tịch UBND xã Bình Khê và Thủ trưởng các đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;     

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- CVP, PVP XD; 

- Lưu: VT, X2. 

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
                   KT. CHỦ TỊCH 
                  PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
 
           Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


